STATUTORUM      PRIMERA PARTE  
PARS PRIMA.

CAPUT I.

In primis hec Sancta Synodus statuit, et praecepit, ut quando aliquis in Prelatum hujus Metropolis, seu Provincie electus, ad capiendum sua sedis possessionem personaliter, seu per Procuratorem venerit, ante omnia Bullas, seu Litteras Apostolicas super presentacione, per Regiam Majestatem desuper facta expeditas, Decano, et Capitulo presentet; qui postquam eas viderint, ac legitimas esse reperient; Capitulares omnes vocem, et suffragium in electionibus, juxta prefata erectionem habentes, ad Capitulum sequenti die habendum, citari, et vocari faciant, ut ibi de electi hujusmodi receptione, debita cum solennitate facienda, deliberent, et in ea, postquam decreta fuerit, procedant sub hac videlicet forma. (1)

§. I.

Præbendati omnes, qui Capitulo, ut præfertur, congregando interuerint, ab Aula Capitulari ad Ecclesiæ corpus extint, ibique electum personaliter accedentes accipiunt, electo autem hujusmodi per Procuratorem accedentes, Præbendati quatuor ex antiquioribus, per eisdem Capitulo Presiden-

(1) Consonat Constitutio Hispal. Ecclesiæ cap. 9, fol. 58. et 59.

DE LOS ESTATUTOS

CAPITULO I.

En primer lugar este Santo Sínodo establece y manda, que cuando alguno elegido para prelado de esta Metrópolis ó Provincia, personalmente, ó por procurador viniere á tomar posesion de su silla, ante todas cosas, presente al Dean y Cabildo las bulas ó letras apostólicas expedidas sobre la presentacion hecha por la Real Majestad; las cuales, despues que las hayan visto y hayan hallado ser legítimas, hagan citar y llamar á todos los capitulares, que segun la antedicha erección, tengan voz y voto en elecciones á Cabildo que ha de tenerse el dia siguiente, para que allí deliberen de la recepcion del electo, que ha de hacerse con la debida solemnidad, y despues de que fuere decretado, procedan á ello bajo esta forma.

§. I.

Todos los prebendados, que como se ha dicho asistieren al Cabildo que ha de tenerse estén desde la sala capitular al cuerpo de la iglesia, y allí reciban al electo que viene personalmente; mas al electo que viene por procurador, sálganle á recibir á la puerta de la misma sala capitular

tem nominandi, ad ipsius Aula Capitularis Januam obviam procedant; Sedes vero in Capitulo diversimode juxta venientis hujusmodi Personæ qualitatem preparatur. Electo enim personaliter accedenti, falditorum cum pulvinaribus, ac ceteris ad eum actum conceruentibus, disponatur. Procuratori autem tapeta, silla, et pulvinar ad pedes collectetur. Electo præterea in eodem faldistorio Missale statuar, ut præstandum ab eo juramentum præstet, et sub forma sequenti.

§. II.

Nos P. Archiepiscopus de Mexico juramus per Deum, et hoc Sancta Del Evangelia, quod erectionem hujus Sanctæ Ecclesiæ Mexicanæ observabimus, et servari faciemus; constitutions bona, et approbatas ejusdem Ecclesiæ, in quantum non contrariantur predicatione erectionis, Sacris Canonibus, et Sancti Concilii Tridentini Decretis, et Provinciali Synodi Mexicanæ editis Constitutionibus manu tenemus, jura que nostre Dignitatis, et Ecclesiæ, Sponsæ nostræ in nullo infringere pro virtibus consimur. Semper pro oculis habentes verum Dei obsequium, et animarum profectum, prout ex debito nostra Pastoralis sollicitudinis tenemur. Ita nos Deus adjuvet, et hoc Sanctæ Dei Evangelia.

§. II.

Nos P. Arzobispo de México, jura mos por Dios y estos Santos Evangelios de Dios, que observarémos y harémos observar la erección de esta Santa Iglesia Mexicana; que guardaremos las costumbres buenas y aprobadas de la misma Iglesia, en cuanto no contrarien á la predicación erección, á los Sagrados Cánones, y á los decretos del Santo Concilio Tridentino, y á las constituciones publicadas del Sínodo provincial Mexicano, y procuraremos esforzadamente, que en ninguna cosa sean infringidos los derechos de nuestra dignidad, y de la Iglesia nuestra esposa; teniendo siempre ante los ojos el verdadero servicio de Dios y el provecho de las almas, según estamos obligados por deber de nuestra pastoral solicitud. Así Dios nos ayude, y estos Santos Evangelios de Dios.

(1) Una parrastre ad hanc Ecclesiæ

## §. III.

## §. III.

Etiammodi juramentum Procurator, et qui possessionem electi nomine capturus accessit, presertim teneatur. Quo prestito, Capitulares omnes, nemine dempto, Processions ordine Hymnum Te Deum laudamus sollempniter decantantes, precedentibus, <sup>et</sup> eisdem Ecclesia Cathedralis Graecae, quam Parochialium, Monasteriorum, Eremitarumque Ecclesiarum Crucibus, una cum ipsarum Vicaris, Parochis, Ministris, ac universo Clero, qui ad hoc preveniri debent. Electum ipsum sub umbra Baldaquinio per Dignitates, et in eorum defectum, per Prebendatos huiusmodi Señores forendorum ad Chorum usque contineantur. Quo cum preventum fuerit, Crucibus, Clero, et Monachis predicitis ad Chori foras detentis, Capitulares omnes electum adhuc sub Baldachino procedentem, eodem ordinis comitantes, Chorum ingrediantur, cum denique electum in Sede Episcopali, in signum possessions, per duos ex Dignitatibus antiquiores Beneficiatis collocent. Procuratorem vero duo per Presidentem deputandis Capitulares, (solemnitate, ac Processione huiusmodi prætermissa) factaque in ipso actu demonstratione, quæ Personam propriam a substituta distinguit, in eadem Archiepiscopal Sede constituantur. Quibus peractis, ordine, Processione, ac forme premissis, ad locum Capituli idem Capitulares revertantur; ibique electum in Archiepiscopal ejusdem Capituli Sede, modo prescripto, collocent; ac tunc Decanus, vel qui in eius absentia preseretur, surgens a loco suo, et ad eudem eandem magna cum ob-